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Genel merkezimiz tarafından yapılan planlama kapsamında SES İzmir Şube 23-28 

Mart 2023 tarihinde Maraş ilinin Pazarcık ilçesindeki KESK Koordinasyon çadırına 

gönüllü çalışmak üzere görevlendirildi. Yaklaşık altı gün Kahraman Maraş’ta gerek 

sağlık, gerek psiko-sosyal dayanışma ve gerekse çeşitli ihtiyaçlar temelinde İzmir 

şubemiz tarafından çalışma yürütüldü. 

Pazarcık İlçesi’nin; yukarı ve aşağı Pazarcık’ın hem sosyal-kültürel, hem inançsal, hem 

de sosyo-ekonomik açıdan birbirinden farklı demografik yapıya sahip bir ilçe olduğunu 

söyleyebiliriz. Koordinasyon çadırımız yukarı Pazarcık olarak adlandırılan ağırlıklı 

olarak Alevi ve Kürtlerin yaşadığı bir yerdeydi. Bu bölgede bir hayli bina yıkılmış olsa 

da çoğunlukla ağır hasarlı veya ağır hasarlı raporu almış bina bulunmaktaydı. İlçe 

nüfusunun tamamı çadırlarda yaşamak zorunda kalmıştı. Kimi çadır kentlerin etrafı tel 

örgülerle çevrilmiş ve önünde askerlerin varlığı dikkat çekiyordu. Çadırların zemininin 

toprak olması ve kimi çadırlarda yükseltici hiçbir önlemin bulunmamasından kaynaklı 

en ufak bir yağışta zemini yağmur suyu kaplamaktaydı. Isınma odun sobalarıyla 

sağlanmaktaydı. Her çadır kentte kadınlar ve erkekler için ayrılmış 5’er tuvalet ve 2’şer 

duş kabini bulunmaktaydı. Duş ve tuvaletlerin yetersizliğinden dolayı halk hasarlı 

evlerine girerek bu tür ihtiyaçlarını karşılamak zorunda kalıyorlardı. Kurulan çamaşır 

makinelerinin yetersizliğinden dolayı kadınlar elde çamaşır yıkamak zorunda kalıyordu. 

Çadırlar birbirine eklemlenmiş diyebileceğimiz yakınlıkta kurulmuş, gerek yangın gerek 

hijyen gerek bulaşıcı hastalıklar açısından olabildiğince risk barındırmaktaydı. Diğer 

yandan halkın bu ve benzeri birçok konuda bilgilendirilmediği de yapılan tespitlerimiz 

arasında. Çadır kentlerde mahrem alanların olmadığı bu durumun kadınlar açısından 

risk barındırdığı dikkate alınmalıdır. Gelen içme sularının yetersiz olduğu ve AFAD’tan 

su istendiğinde nahoş bir tepkiyle karşılaştıklarını ifade edenlerin sayısı da 

azımsanmayacak derecedeydi. Hemen hemen her konuştuğumuz kişi deprem 

sonrasında temel ihtiyaçların çok geç ulaştığı, yetkililerin bu konuda geciktiği bilgisini 

verdi. Buna mukabil devletin ilk günden itibaren öncelikle güvenlikçi anlayışı ve 

güvenlik güçleriyle varlığından dolayı halkın serzenişleri azımsanmayacak ölçüdeydi. 

Bulunduğumuz çadır kentte hem Kızılay’ın hem de Silopi Belediyesinin yemek dağıtan 

çadırı mevcuttu. Kızılay’ın dağıttığı yemeklerin lezzetsiz ve kötü olduğu gerekçesiyle 

halk ağırlıklı olarak Silopi Belediyesi çadırından yemek almaktaydı. Çocuklar için 

ayrılan alanlar kimi çadır kentlerde yoktu, kimindeyse çok dar ve kısıtlıydı. Çocuklar 

için gönüllü gelen ekiplerin yanlış tutumları ayrı bir başlık konusu olabilecek nitelikteydi. 

Kimi çocuklara polis ya da asker rozeti takılması, silah gibi uygun olmayan 

oyuncakların varlığı, çocukların elle yazılmış “GÜVENLİK” yazılarıyla yetkilendirilmesi, 

oyun alanlarına silahlı güvenlik görevlilerinin girmesi gibi bir dizi olumsuz durum 

mevcuttu. 

Diğer yandan aşağı Pazarcık ağırlıklı olarak Sünni ve Türklerin yaşadığı bölgeye 

konteyner kent yapılmaya başlanmıştı. Yukarı Pazarcık’ta oturanlardan aldığımız 

bilgiye göre; halka aşağı Pazarcık’ta kurulan konteyner kente taşınmaları söylense de 

oradaki halk iki gerekçeyle bu teklifi reddettiklerini ifade ettiler. Birincisi; buradan 

taşındıklarında ev ve arsalarına el konulması endişesi, ikincisi ise gittikleri yerdeki 



halkın kendilerini kabul etmeyecekleri ve bu durumun başka sorunlara yol açabileceği 

ihtimaliydi. 

Çadırların bulunduğu alanlarda bulunan Aile Sağlığı Merkezleri mesai çalışmasına 

rağmen, personel ile yapılan görüşmede sağlık personeline hiçbir şekilde barınma 

sağlanmadığı, farklı il ya da ilçelere gidip gelmek zorunda olan personelin yol 

ücretlerinin karşılanmadığı, 10 yaş altı çocuğu olmasına rağmen gelen emir 

doğrultusunda çalıştıkları anlaşılmıştır. Çadır kentlerde bulunan MEB Yönetim ve 

okullarının işlevsel olmadığı göze çarpmaktaydı. Bununla birlikte valilikçe 

görevlendirilen ücretli öğretmenlerin pedagojik formasyon eğitimi alıp almadığı 

bilinmemekteydi. Bir erkek öğretmenin erken ergenlik dönemindeki kız öğrencilerle 

iletişimi dikkatten kaçmamış olup çocukların duygu durumunun olumsuz 

etkilenebileceği kaygısıyla, konu MEB Yönetim çadırına ve İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğüne şifahen aktarıldı. Konuyla ilgili ayrıntılı bir rapor Eğitim-Sen Genel 

Merkezine iletildi. 

Bir diğer konu mültecilerin yaşadığı çadır kentin güvenlik güçlerince izole edildiği, giriş-

çıkışların kontrol edildiği, sağlıkçı olmamıza rağmen içeri alınmadığımız konusudur. 

İçeri girmemizin ancak valilik iznine tabi olduğu güvenlik güçlerince ifade edildi. İçeri 

alınmadığımız bir diğer çadır kent ise girişinde Cumhur Başkanlığı flamasının olduğu, 

Okçular Vakfının geniş bir arazi üzerine kurduğu sınırlı sayıda çadırın bulunduğu çadır 

kentti. AFAD yetkilisinden aldığımız bilgiye göre her çadırda, mutfak tezgâhı, duşa 

kabin gibi imkânların olduğu anlaşıldı. Diğer çadır kentlere göre oldukça konforlu 

çadırlarda kimin kaldığı bilgisine ya da diğer çadır kentlerden ne gibi bir farkı olduğu 

bilgisine ulaşamadık. 

Pazarcık Devlet Hastanesine yaptığımız ziyaret sonucunda hastanenin hasarlı, 

duvarlarının çatlak olmasına rağmen acil ile birlikte katlarda birkaç birimin çalışır 

olduğunu gözlemledik. Diğer yandan sağlık emekçilerinin yaşadıkları sorunlarının 

halen çözülmediğini gözyaşlarını tutamayarak anlatan sağlık emekçisini gördük. Aynı 

zamanda depremzede olan sağlık emekçilerine ayrılmış çadırı su bastığını, yönetim 

tarafından zorla, baskıyla ve işlevsel olmayan çalışma planlamalarıyla çalıştıklarını, 

deprem günü yollardan kaynaklı hastaneye ulaşamayan bir sağlık emekçisine tutanak 

tutulduğunu öğrendik. Bu esnada Sağlık Bakanlığı daire başkanı olduğunu ifade eden 

üç yetkili de bu konuşmaların tümüne şahitlik etti. Gerek hastanedeki sağlık emekçileri, 

gerekse bizler var olan sorunları aktararak çözüm olmaları için kendilerine detaylı bilgi 

verdik. 

Yapılan köy ziyaretlerinde halkın verdiği bilgiye göre; köyler arasında etnik ve dini inanç 

yönünden yardımların ulaştırılmasında ve dağıtılmasında bir ayrımcılığın olduğunu 

ifade ettiler. Karşılaştığımız bir manzarada köylü kadınlar dağdan ot toplayıp yemek 

yapma yoluna gitmişlerdi. Bazı köylerde kendi imkânlarıyla konteyner getiren aileler de 

mevcuttu. Enkaz kaldırma işlemi sırasında sağlam kapılarını veya eşyalarını talep 

eden köylüye kapı ve eşyaları verilmemiş, kendi evinin enkazında hiçbir söz sahibi 

olmadığını belirten köylülerle karşılaştık. 

Şehir merkezinde karşılaştığımız enkaz kaldırma çalışmalarında her ne kadar demir 

ve beton ayrıştırılarak enkaz kaldırma işlemi yürütülse de enkaz alanında hiçbir önlem 

alınmadığını, enkaz kaldırılırken sulama yapılmadığını tespit ettik. Ayrıca köy 



ziyaretlerine gidilirken enkazın tarım alanlarına boşaltıldığını gözlemledik. Kentin bu 

haliyle sürdürülebilir bir yaşamın mümkün olmayacağı, her ne kadar bulaşıcı hastalık 

olmasa da koşulların buna çok müsait olduğu bilinmelidir. 

Diğer yandan depremin ve yaşamın yükünün ağırlıklı olarak kadınların omuzuna 

yüklendiğini görmek gerekir. Bütün yüküne rağmen yaşamı yeniden şekillendirenlerin 

de kadınlar olduğu gerçeğini göz ardı etmemek gerekir. 

Bir bütün olarak bakıldığında gönüllü seferberliğiyle bu enkazdan ancak dayanışmayla 

çıkılacağını söyleyebiliriz. Pazarcık halkının, OHAL, deprem ve demografik yapının 

olumsuz koşulları arasında sıkıştığı, ihtiyaçların karşılanmasında eksik kalındığı, 

halkın ve çocukların sosyal alanlarının olmadığı, psiko-sosyal dayanışmaya acil ihtiyaç 

duyulduğu görülmektedir 

Son olarak yıkılan bu kentteki yetersizliklere rağmen, dayanışmayla bir hayli yolun kat 

edildiği, bu saatten sonra insanca yaşanılabilir ve sürdürülebilir bir kentin inşasının 

elzem olduğu aşikârdır. Elbette ki sürdürülebilir bir kentin inşası derken, yeniden beton 

yığınlarından oluşan bir oluşumdan söz etmiyoruz. Kültürel, özgürlükçü, eşit, sağlıklı, 

sosyal, ekoloji temelli, kadını ve doğayı önceleyen bir kentin inşasından söz ettiğimizin 

altını çizmek istiyoruz. 
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